ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 025/2021.                                                    Em, 02 de fevereiro de 2021.

REQUER URGÊNCIA ESPECIAL NA COMISSÃO DE

REDAÇÃO FINAL PARA OS PROJETOS DE LEI NºS. 11

e 237/2017, 139 e 211/2018, BEM COMO PARA OS

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS. 08 E 31/2018 E 01 E

02/2019.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea “c”, do

Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência na Comissão

de Redação Final para os Projetos de Lei nºs. 11 e 237/2017, 139 e 211/2018, bem como para

os Projetos de Resolução nºs. 08 e 31/2018 e 01 e 02/2019.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

JUSTIFICATIVA:

         Os Projetos em referência, abaixo especificados, são da Legislatura anterior que

´receberam parecer da atual Comissão de Políticas Públicas.

        Face à urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos a sua apreciação

em regime de urgência.

PROJETO DE LEI: 0011/2017 - ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE INCENTIVO A DOAÇÃO FIDELIZADA DE SANGUE

NESTE MUNICIPIO, ATRAVÉS DA CRIAÇÃO DO CERTIFICADO DE DOADOR FIDELIZADO.

PROJETO DE LEI: 0237/2017 - RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CRIAR E INSTALAR PROGRAMA MUNICIPAL DE

COMPOSTAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE LEI: 0139/2018 - LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DO REGISTRO DO GRUPO SANGUÍNEO E FATOR

RH NOS UNIFORMES DE TODOS OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

PROJETO DE LEI: 0211/2018 - LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

INCLUI O PRÉ-NATAL ODONTOLÓGICO NA REDE PÚBLICA DE SAÚDE.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 0008/2018 - MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO FÓRUM PERMANENTE DE CULTURA DO PODER

LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 0031/2018 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA JOVEM APRENDIZ NA CÂMARA MUNICIPAL

DE CABO FRIO - PROJACMCF, VOLTADO À FORMAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL DE

JOVENS.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 0001/2019 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

INSTITUI O PROJETO CÂMARA SEM CARRO, NA DATA DE 05 (CINCO) DE JUNHO, EM

ALUSÃO AO DIA MUNDIAL DO MEIO AMBIENTE.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 0002/2019 - VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO

INSTITUI NA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO O FÓRUM MUNICIPAL DE DEFESA

DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

À Comissão de Redação Final para emitir parecer .

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

Presidente

P A R E C E R

            Analisando os Projetos de Lei nºs. 11 e 237/2017, 139 e 211/2018, bem como para os Projetos de

Resolução nºs. 08 e 31/2018 e 01 e 02/2019, a Comissão de Redação Final opina favoravelmente

pela sua aprovação.

Sala das Comissões, 02 de fevereiro de 2021.

_______________________________CRF

_______________________________CRF

_______________________________CRF

_______________________________CRF